La Sociedad podrá realizar en consecuencia todos los actos jurídicos necesarios, siempre que 
se relacione con el objeto social anunciado, con arreglo a las leyes vigentes que a la materia 
corresponda. 

Capital 
Artículo 6º.- El capital social se fija en la suma de PESOS DOSCIENTOS MIL ($ 200.000) 
representado por un mil cien (1.100) acciones ordinarias nominativas, no endosables clase "A" de 
PESOS CIEN ($ 100) valor nominal cada una, y novecientas (900) acciones preferidas clase "B" por 
valor de PESOS CIEN ($ 100).  

Por resolución de la asamblea el capital social podrá elevarse al quíntuplo del monto fijado